Contra hoc opponitur per Monasterium istam rem iudicatam ei non obesse, quia Monasterium de Buena Vista est diuersum.

57 Sed respondetur, quod in hac causa concurrunt tres identitates, l. cū quaeritur cū sequentibus de exceptione rei iudic. quis sunt eadem personæ, scilicet deputati & fiscus, qui in hac causa sunt actores, sicut in illa, nec respectu Monasterij adeest diuersitas, quia istud Monasterium, & illud sunt eiusdem Religioais, & fruuntur eisdem privilegijs, ex traditis per Farinac. decis. 240. num. 5. cū duobus seqq. in nouem cent. seu p. 4. diuersorum, vbi decisum fuit privilegia concessa vni Ordini conseruari per usum alienius Monasterij, licet alia Monasteria eis non vrantur: & ratio est, quia est eadem religio, & ad rem iudicatam sufficit identitas personarum verè, vel repræsentatiuè, l. & an eadem,

eadem, ff. de except. rei iudic. & ibi glossa verbo *personarum*. Socin. in l. rei iudicata nu. 2 ff. eod. rii. Menoch. conf. 390. n. 34. vers. Scribit, lib. 4. Surd. conf. 312. n. 11. lib. 3. Ponte conf. 49. n. 4. & conf. 62. ex n. 35. lib. 1.

58 Deinde quia in illa causa & in ista agitur de interpretatione privilegiorum dicti Ordinis, & cum iudicatum sit in illa eadem ab illo Monasterio non debere illis frui, operatur rem iudicatam contra omnia Monasteria eiusdem Ordinis, licet in illa lite non fuissent citata, Grasis decif. 2. nu. 8. usque ad 12. de præbend. Tapia decif. Supremi Conf. Italia 6. num. 8. & 9. Debet etiam considerari, quod illa executoria fuit obtenta super exemptione resultantem ex dictis privilegijs, & ita facit ius quoad omnes, quasi sit super statu personarum, ad notata in l. ingenuum de stat. hominum, Mieres 2. part. quæst. 4. illat. 2. num. 31. Callillo tom. 5. cap. 104. nu. 21. & tom. 6. cap. 157. num. 36. Barbol. in cap. cum super de re iudic. num. 18.

59 Et ferè in terminis in sententia prolata super qualitate beneficii, quod illud afficiat quoad omnes, & eis obstat res iudicata, ad hoc ut amplius non possit super qualitate ipsius disputari, probat Achilles de Grasis decif. 5. tit. de re iudic. Gonçalez ad regul. 8. Cancellaria glos. 9. §. 1. num. 84. Garcia de benefic. 3. p. cap. 2. n. 11. & 4. p. cap. 5. n. 129. Rota per Farin. decif. 172. n. 21. & decif. 319. nu. 2. tom. 1. in posthumum Rota apud Puteum decif. 237. lib. 2. in 2. edit. & apud Posthumum decif. 172. nu. 10. post tract. de manutent. Riccio in praxi iuris patron. resolut. 154. Barbol. de iure Ecclesie lib. 3. capit. 12. num. 96. Lothario de re benefic. lib. 2. quæst. 23. num. 153. Viviano de iure patronat. lib. 14. cap. 2. n. 4. pag. 684.

60 Et in causa pedagij idem resoluit in favorem fisci, Guid. Papa decif. 549. Lanar. conf. 65. n. 14. & seqq. Cancr. lib. 3. c. 17. n. 190. 191. 192. cum seqq. qui loquitur in re iudicata cum officialibus alicuius artis super rebus ad illam pertinentibus, quod omnibus illius artis, tam presentibus, quam futuris præiudicet, licet non habuissent scientiam litis, quia fuit data super re tangente ad omnes illius artis: sequitur Fontanel. de pact. tom. 1. clausul. 4. glos. 17. nu. 87. & 88. Salgad. de Reg. protect. part. 4. cap. 8. num. 322 & 323. optimè Barbol. in cap. cum super de re iudic. num. 28. versic. Decimus septimus.

61 Ex quibus concludo prædictam causam ad favorem Regij Fisci, & deputatorum redditus vectigalis portæ oleariae Hispanensis esse decidendam, reuocando visionis sententiam, & condemnando emptores olei prædicti Monasterij ad solutionem dimidiæ gabellæ, prout fieri spero, submitiendo omnia in hac allegatione, & in toto opusculo scripta, censuræ, & correctioni Sanctæ Matris Ecclesie, contra cuius libertatē, nec volo, nec intēdo scribere,

SUMMARIVM Allegationis 39.

1. Præfensio partium proponitur, & num. 2.
3. Tribunalia Suprema secularia Hispania cognoscunt de causis decimarum, tam inter Ecclesiasticas, quam inter seculares personas, quando à patrimonio Ecclesie sunt separata. Ferentil. ad Burat. decif. 780. num. 17. explicatur.
4. Decima olei, & aliorum fructuum perceptorum in prædio vocato Axarasc ad D. Regem pertinent, & num. 5.
6. Laicus est incapax decimarum post dispositionem Concilij Lateranensis, de quo in cap. cum Apostolica de his quæ fiunt, & alijs iuribus.
7. Præscriptio immemorialis efficit laicum capax percipiendi decimas.
8. Quamvis alij dicant ultra præscriptionem immemorialem requiri famam privilegij obtinente Concilium Lateranense.
9. Et sufficit loco famæ aliquod aaminiculum, quod exemplificatur.
10. Reges Hispania plura privilegia obtinuerunt à Roman. Pontif. super perceptione decimarum locorum à Mauris recuperatorum.
11. Rota per Farinac. decif. 702. nu. 7. p. 1. in recent. expenditur.
12. Laicus est capax percipiendi decimas, quando constat eas non esse Ecclesiasticas. Rota apud Ludouij decif. 404. n. 2. expedit.
13. Privilegio exemptionis decimarum uti volēs tenetur se in eo comprehensum ostendere, & num. 14.
15. Privilegium referens nihil operatur, non confitit de relato. Decif. 40 p. 2. diversorum expenditur.
16. Concessio privilegiorum ad instar solum operatur in leuibus, & in his quæ facillè solent concedi.
17. Privilegium ad instar non comprehendit exemptionem decimarum, cum raro soleat concedi.
18. Rota apud Coccinum decif. 279. expenditur, & exornatur, & n. 19.
20. Rota apud Farinac. decif. 40. tom. 2. in posthumum. ponderatur.
21. Et defenditur ab oppositionibus contra illam ponderatis, usque ad n. 23.
24. Derogatio cap. nuper de decim. requiritur, ut privilegij exemptionis decimarum validum sit.
25. Cap. nuper de decim. continet dispositionem Conciliarē, & ita debet de eo expressa derogatio fieri.
26. Privilegium exemptionis decimarum solum intelligitur concessum in præiudicium eorum, qui de iure communieas percipiunt, & non de iure speciali, & n. 27.
28. Immunitas soluendi portagia solum intelligitur de portagijs Regi soluendis, non tertio.
29. Seraphin. decif. 1293. p. 2. ponderatur & exornatur, quia in ea fuit decim. privilegium exemptionis decimarum, non prodesse contra Ecclesiam Valentin. Regis concessionariam.

- 30 Privilegium de non soluendis decimis non extenditur contra illos, qui de iure speciali eas detinent.
- 31 Peregrin. decis. 143. n. 19. expenditur.
- 32 Privilegia Regibus pertinentia speciali derogatione indigent. & n. 33.
- 34 Verba enuntiativa privilegij dicentia pro parte Titij fuisse supplicatum, non probant in prauidicium Titij. & n. 35.
- 36 Privilegium de percipiendis gabellis non extenditur, ut concessionarius possit eas à concedente exigere.
- 37 Privilegium per contrarium usum amittitur, & num. 38.
- 39 Maximè per non usum 40. annorum.
- 40 Contrauentio in vno actu privilegij, à quomnes dependent, illud tollit.
- 41 Praescriptio immemorialis requiritur contra Fiscum, tam in tertijs, quàm in alijs decimis ei debitis.
- 42 Exactio decimarum ab aliquibus comprehensis in iure vniuerso soluendi decimas, conseruat possessionem contra non soluentes.
- 43 In actibus negatiuis non incipit praescriptio, nisi à die petitionis, & negationis. Quod Rota obseruat in praescriptione decimarum.
- 44 Mandatum praesumitur ex solutione magnae quantitatis.
- 45 Contrauentio aliquorum de Monasterio ei prauidicat circa amissionem privilegij, quando contrauentio est publica, & tanto tempore continuata, quod potuerit ad domini notitiã peruenire, & n. 46.
- 47 Exemptus à solutione decimarum non excusatur à registratione, & manifestatione suorum fructuum.
- 48 Decimas percipiendi ius habens, potest percipere fructus colligentibus, ne eos à praedijs extrahant, quousque decimas soluant.

ALLEGATIO XXXIX.

P R O

Regio Fisco, & deputatis portae oleariae ciuitatis Hispalens. de quibus in allegatione praecedenti.

C O N T R A

Monasterium Diui Hieronymi ciuitatis Sancti Luciferi Maioris.

EPITOME ALLEGATIONIS.

- I Privilegium exemptionis decimarum non communicatur per privilegium ad instar.
- II Non valet, si non contineat derogationem cap. nuper de decimis.

- III Nec praesumitur concessum in prauidicium habentium, anteriora privilegia.
- IV Praecipue si sint laicorum.
- V Et Maximè in prauidiciũ Fisci.
- VI Privilegium non soluendi decimas quomodò, & quanto tempore amittatur.

Fuit etiam in eadem causa, & inter eadem partes, lae disputatum super exemptione à solutione decimarum praesensa ab eodem Monasterio Sancti Michaelis virtute quorundã privilegiorũ religioni concessorũ.

Et in primis dubitatum fuit, an Regius Senatus sit Tribunal competens ad cognoscendum de exemptione decimarum, vel de earũ solutione: nam Monasterium negabat Senatus iurisdictionem, quia est communitas Ecclesiastica, & quia materia est spiritualis.